



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

**INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 14/2024**

O Município de **QUILOMBO/SC**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001/2024, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição dos seguintes objetos a seguir discriminados:

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QTD E</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>01</b>	Cuias de porongo com capa 100 % abs. Com altura aproximada de 17 centímetros.	UND	50	17,90	895,00
<b>02</b>	Meia perola 100 % abs número 06, pacote de 1kg.	KG	03	71,80	215,40
<b>03</b>	Cola de silicone líquido, fria, transparente, 100 ml.	UND	50	12,90	645,00
<b>04</b>	3Cola sela mais, transparente, bisnaga com 50 gramas.	UND	20	14,90	298,00
<b>05</b>	Palito de madeira, pega perolas com ponta de cera.	UND	100	1,00	100,00
<b>06</b>	Cola instantânea 793, com 20 gramas.	UND	25	11,90	297,50
<b>07</b>	Manta de strass prata e dourada.	METRO	02	190,00	380,00
<b>08</b>	Aplicativos diversos para cuia.	UND	50	4,90	245,00
<b>09</b>	Verniz cristal transparente com 37 ml.	UND	20	12,90	258,00
<b>10</b>	Pincel cabo amarelo, REF 815, número 16.	UND	10	4,90	49,00
<b>11</b>	Chinelos tipo havaianas, números 35,37,39 cores variadas.	UND	50	25,90	1.295,00
<b>12</b>	Perolas 100 % abs números 03,04,06,08,10,12,14, pacote de 01 kg.	PCT	12	117,80	1.413,60
<b>13</b>	Tintas para tecido 37 ml nas cores: branco, amarelo ouro, amarelo limão, verde pistache, verde oliva, verde musgo, verde folha, sépia, rosa chá, rosa escuro, lilás claro, violeta cobalto, vermelho vivo, vermelho escarlata, purpura, morrom, preto, azul celeste, azul turquesa, ocre, cerâmica, vinho, laranja, magenta.	UND	200	5,90	1.180,00

14	Pinceis língua de gato número 04, referência 815, cortados e lixados.	UND	20	18,00	360,00
15	Pinceis língua de gato número 06, referência 815, cortados e lixados.	UND	20	22,00	440,00
16	Pinceis língua de gato número 08, referência 815, cortados e lixados.	UND	20	24,90	498,00
17	Pinceis língua de gato número 10, referência 815, cortados e lixados.	UND	20	28,90	578,00
18	Pinceis língua de gato número 12, referência 815, cortados e lixados.	UND	20	29,90	598,00
19	Pinceis língua de gato número 14, referência 815, cortados e lixados.	UND	20	31,75	635,00
20	Pincel filete, ref 409, números 0.	UND	20	14,90	298,00
21	Pincel filete, ref 409, números 00.	UND	20	14,90	298,00
22	Pincel filete, ref 409, números 000.	UND	20	15,75	315,00
23	Cola permanente com 37 gramas, para pintura em tecido.	UND	10	7,50	75,00
24	Massa para biscuit com 90 gramas, diversas cores.	PCT	50	4,90	245,00
25	Cola porcelana fria, 500 gramas.	UND	03	39,00	117,00
26	Moldes de silicone para biscuit.	UND	30	32,90	987,00
27	Arame para enfeite de biscuit, pacote com 100 und de	PACOTE	03	17,90	53,70
28	Kit de carimbos para biscuit, de plástico, diversos formatos.	KIT	03	28,90	86,70
29	Kit ejetor de folhas.	KIT	02	24,90	49,80
30	Jogo de estecas de plástico.	JOGO	02	16,90	33,80
31	Rolinho para biscuit de plástico.	UND	02	23,90	47,80
32	Marcadores para biscuit, de plástico, vários modelos.	UND	10	19,90	199,00
33	Cortadores para biscuit, de plástico, vários modelos.	UND	10	21,90	219,00
34	Ejetor de biscuit com 24 discos, de ferro ou inox.	UND	04	45,00	180,00
35	Kit de régua niveladoras para biscuit.	KIT	02	25,90	51,80
36	Verniz spray, incolor, fosco com 300 ml.	UND	04	21,90	87,60
37	Kit ejetor de flores.	KIT	05	24,90	124,50
38	Termocolante para patchwork metro.	METRO	25	18,00	450,00
39	Agulha de mão para bordar patchwork.	UND	50	0,50	25,00
40	Pistola de cola quente profissional 23w/100w-k-1000 bastão de cola quente grossa.	UND	02	155,00	310,00
41	Perla com alfabeto para pulseiras, pct de 1 kg.	PCT	01	179,80	179,80
42	Alicate de bico chato para bijuteria e artesanato.	UND	05	39,90	199,50

43	Perola Craquelada, nº08 e 10, pacote com 1 kg.	PCT	02	196,00	392,00
44	Arame espessura 01 mm, rolo com 02 metros para artesanato.	ROLO	10	3,80	38,00
45	Isqueiro tamanho grande.	UND	05	3,90	19,50
46	Palheta de Giz pastel, estojo com 36 cores.	ESTOJO	03	29,90	89,70
47	Argola para chaveiro, pacote com corrente 100 und, tamanho de 25mm.	PACOTE	02	22,90	45,80
48	Olho móvel, tamanho de 12mm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	01	12,70	12,70
49	Olho móvel, tamanho de 18mm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	01	12,90	12,90
50	Olho móvel, tamanho de 05mm, pacote com 100 unidades.	PACOTE	01	10,00	10,00
51	Clareador para tecido com 250 ml.	UND	03	25,90	77,70
52	Fio de nylon transparente número 0,35 mm e 0,40 mm, rolo com 100 metros.	ROLO	10	6,90	69,00
53	Agulha de mão número 6 para bordar chinelos.	UND	60	0,50	30,00
54	Pano de prato 100 % algodão de boa qualidade, com barrinha, 0,50X0,70 CM.	UND	100	10,90	1.090,00
55	Placas fundo Eucatex (30x40).	UND	30	10,00	300,00
56	Agulha de crochê número 1,75 mm para trabalhar com fio.	UND	20	7,90	158,00
57	Rolo linha algodão mercerizado, 295 tex, rolo com 250 metros.	ROLO	10	17,90	179,00
58	Retros de linha pesponto para patchwork.	RETROS	30	2,00	60,00
59	Fita mimosa 03 mm de largura (várias cores).	UND	10	6,90	69,00
60	Fita mimosa 02 cm de largura (várias cores).	UND	10	4,90	49,00
61	Fita mimosa 1,5 cm de largura (várias cores).	UND	10	3,90	39,00
62	Botão decorativo sem furos.	UND	50	4,00	200,00
63	Fio de silicone elástico para pulseiras, número 1,0mm - rolo 100 metros.	ROLO	03	19,90	59,70
64	Cordão de cetim de 01 mm, rolo com 100 metros.	ROLO	10	27,90	279,00
65	Cordão de cetim, rabo de rato para artesanato. Rolo com 100 metros, 1MM. Cores variadas.	ROLO	10	30,00	300,00
66	Cordão de cetim, rabo de rato para artesanato. Rolo com 50 metros, 2MM. Cores Variadas.	ROLO	10	27,90	279,00

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Pesquisa de Preços (três orçamentos)
- d) Endereço do local de entrega;
- e) Concordância com o objeto a ser licitado;
- f) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

- a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: será aceito no máximo 02 participantes, **pois não temos capacidade para gerenciamento, não temos quadro de funcionários para atender a demanda.**
- b) Não será aceito inclusão de novos itens.

O prazo limite para envio da manifestação será de **08 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas pelos *e-mails* [licitacao1@quilombo.sc.gov.br](mailto:licitacao1@quilombo.sc.gov.br), [licitacoes@quilombo.sc.gov.br](mailto:licitacoes@quilombo.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3346-3242.

Quilombo-SC, 14 de junho de 2024.

**Departamento de Licitações**